
UỶ BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đối với 
đất san lấp, xây dựng công trình tại khu vực Hóc Tra, 

thôn Thạnh Xuyên, xã Duy Thu, huyện Duy Xuyên

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019  

quy định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản; số 
126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy định chi tiết một số điều của Luật Quản 
lý thuế; số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 quy định chi tiết và hướng dẫn thi 
hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ Quyết định số 17/2020/QĐ-UBND ngày 01/12/2020 của UBND 
tỉnh ban hành Bảng giá tính thuế tài nguyên trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 258/TTr-
STNMT ngày 14/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá trị tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đối với 
khoáng sản đất san lấp, xây dựng công trình tại khu vực Hóc Tra, thôn Thạnh 
Xuyên, xã Duy Thu, huyện Duy Xuyên, với nội dung cụ thể như sau:

1. Tổ chức nộp tiền: Công ty Cổ phần Xây lắp Thành An 96. Mã số thuế 
0400100545. Địa chỉ: số 02 đường Nguyễn Văn Trỗi, phường Hòa Thuận Đông, 
quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng.

2. Giá tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản tại thời điểm phê duyệt 
(G): đối với đất san lấp, xây dựng công trình là 77.400 đồng/m3.

3. Trữ lượng khoáng sản tính tiền cấp quyền khai thác: Q: 727.453 m3.
4. Tổng giá trị tiền cấp quyền khai thác khoáng sản: 1.444.220.000 đồng 

(Một tỷ, bốn trăm bốn mươi bốn triệu, hai trăm hai mươi nghìn đồng), 
5. Phương thức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản: 01 (một) lần.

Điều 2. Công ty Cổ phần Xây lắp Thành An 96 chịu trách nhiệm:
- Nộp đầy đủ số tiền đã được phê duyệt tại khoản 4, khoản 5 Điều 1 Quyết 



2

định này theo đúng quy định và theo Thông báo của cơ quan Thuế.

Điều 3. Cục Thuế tỉnh có trách nhiệm thông báo tiền cấp quyền khai thác 
khoáng sản mà Công ty Cổ phần Xây lắp Thành An 96 phải nộp vào ngân sách 
nhà nước theo quy định.  

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và 
Môi trường, Tài chính, Xây dựng; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Giám đốc Ban 
Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh; Chủ tịch UBND 
huyện Duy Xuyên; Công ty Cổ phần Xây lắp Thành An 96 và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Q.CT và các PCT UBND tỉnh;
- Phòng TN&MT huyện Duy Xuyên;
- Chi cục Thuế khu vực Điện Bàn - Duy Xuyên;
- UBND xã Duy Thu;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Q. CHỦ TỊCH

[daky] 
Hồ Quang Bửu


		2024-06-17T13:49:12+0700
	Quảng Nam


		2024-06-17T13:56:04+0700
	Quảng Nam


		2024-06-17T13:56:08+0700
	Quảng Nam


		2024-06-17T13:56:09+0700
	Quảng Nam




